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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/17 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 2 czerwca 2017 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.05 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXXVIII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni zostali usprawiedliwieni.  

W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ goście: Zastępca Kierownika GOPS – Pani Anna Troper, Pani Eliza Ponikowska - 

pełnomocnik Wójta ds. oświaty, Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta  

ds. rozwiazywania problemów społecznych, radny Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn  

Kacper Gubiec, pracownicy merytoryczni urzędu oraz media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXXVIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Na wniosek Pani Wójt wprowadził 
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do porządku obrad dodatkowy projekt uchwały: w sprawie zapłaty podatków i opłat  

za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny, który uzasadniła Wójt Gminy Pani Ewa 

Nowogrodzka. Wskazała, że podjęcie w/w uchwały umożliwi dokonywanie płatności 

bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego i dodatkowo ułatwi mieszkańcom 

oraz innym osobom realizację zobowiązań wobec Gminy Kwidzyn. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków w związku z czym poddał pod głosowanie 

zmieniony porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosami „za”),  

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Informacja z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia  

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

7. Informacja o realizacji założeń wieloletnich wynikających ze Strategii Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020.  

8. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn          

za 2016 rok: 

• przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Kwidzyn za 2016 rok, 

• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn 

za 2016 rok, 

• odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy Kwidzyn  

z wykonania budżetu za 2016 rok, 

• dyskusja,  

• podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn  

za rok 2016, 

• odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2016 

roku, 
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• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 

2016 rok, 

• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nieudzielenia Wójtowi Gminy Kwidzyn 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2017 rok,  

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kwidzyn na lata 2017-2026, 

3) w sprawie emisji obligacji, 

4) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem  

Św. Jana Chrzciciela w Janowie na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

5) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 

określenia trybu ich pobierania, 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017, 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi kwidzyńskiemu w roku 

2017, 

8) w sprawie zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego, 

w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXVII sesji Rady Gminy. 

11. Wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXVII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  
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do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad.4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Franciszek Sokołowski zawnioskował o monitowanie do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o zajęcie się kwestią odcinka drogi w Rozpędzinach w miejscu, gdzie 

wybija źródło wody, aby nie zaprzepaścić wykonanej naprawy drogi w tym miejscu.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił konieczność wykonania koszenia poboczy przy 

drodze wojewódzkiej nr 521.  

 Radny Ryszard Świerczyński poprosił o przestawienie znaku z nazwą 

miejscowości Janowo bliżej Pastwy, ponieważ wezwana ostatnio karetka do Janowa nie 

mogła trafić. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

27 kwietnia 2017 roku do 1 czerwca 2017 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami: 

27 kwietnia 2017r. -  spotkanie z przedstawicielami firm znajdujących się w Baldramie  

w sprawie wspólnego utwardzenia odcinka drogi. 

27 kwietnia 2017r. – uczestniczenie z Przewodniczącym Rady we wręczeniu nagród 

Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu. Nagrody otrzymali m. in. radni z Gminy 

Kwidzyn: Pan Franciszek Sokołowski oraz Pan Jerzy Tumiłowicz. Nagrody otrzymał 

również Uczniowski Klub Sportowy Nowy Dwór za rozgrywki w unihokeja. Ponadto 

nagrodzeni zostali Pan Krzysztof Skoczek i Teofil Redmer za działalność na rzecz 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej. Pani Wójt poinformowała także  

o osiągnieciach sołtysa Baldramu Pana Jana Złotnika, który zajął V miejsce w konkursie  

na sołtysa Pomorza, a ponadto został wybrany sołtysem powiatu kwidzyńskiego.  

28 kwiecień 2017r. – uczestniczenie w spotkaniu w Przywidzu na temat klastrów 

energetycznych Odnawialnych Źródeł Energii. Ponadto miało miejsce Walne 

Stowarzyszenia Gmin Przyjaznym Energii Odnawialnej w Chojnicach, w którym 

uczestniczył Pan Krzysztof Michalski. 
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3 maja 2017r. -  obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w których uczestniczył 

Przewodniczący Rady z radnymi oraz Zastępca Wójta.  

8 maja 2017r. – podpisanie umowy na realizację drogi w Górkach. Spotkanie z Panią Sołtys 

Szczukowską i Przewodniczącym Rady. Spotkanie z Zarządem OSP w Rakowcu na temat 

bieżącej działalności oraz kwestii dofinansowania do zakupu auta i rozbudowy remizy 

OSP. W godzinach popołudniowych spotkanie w KPPT w Górkach z Kancelarią Prawną  

z Gdańska, która jest zainteresowana udzieleniem pomocy przy budowie klastrów 

energetycznych.  

9 maja 2017r. – spotkanie w Starostwie Powiatowym z udziałowcami KPPT w Górkach 

dotyczące rezygnacji z pełnionej funkcji Prezesa Parku Pana Jarosława Rosiaka. Ponadto 

w urzędzie gminy odbyło się spotkanie z brokerem eksportowym p. Jakubem Różewskim  

z Pomorskiego Parku Naukowo – Technologicznego w Gdyni oraz p. Leszkiem Czubałą – 

członkiem zarządu KPPT. 

12 maja 2017r. – uczestniczenie we Mszy Świętej i uroczystościach pogrzebowych za Panią 

Marię Jasińską – byłą Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tychnowach.  

13 maja 2017r. – uczestniczenie w uroczystym nadaniu sztandaru Powiślańskiej Szkole 

Wyższej w Kwidzynie.  

14 maja 2017r. – wspólnie z Przewodniczącym Rady udział w uroczystym Apelu 

kończącym XXXIII Harcerski Rajd Rodła oraz 80 lecie Hufca ZHP w Kwidzynie. 

16 maja 2017r. – wzięcie udziału z Przewodniczącym Rady w Powiatowych obchodach 

Dnia Strażaka.  

17 maja 2017r. - spotkanie z przedstawicielami firmy Inżbud i omówienie kontynuacji 

budowy kanalizacji sanitarnej w Rakowcu. 

18 maja 2017r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy (wydanie przez komisje 

opinii do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok). 

19 maja 2017r.  – wzięcie udziału w obchodach „Dnia Europy” organizowanych przez 

Pomorski Związek Gmin Wiejskich oraz Uniwersytet Gdański. Prelegnetami podczas 

wydarzenia byli profesorowie Wydziału Ekonomicznego, a ponadto prezydent Lech Wałęsa 

i europoseł Jarosław Wałęsa.  

20 maja 2017r. – wzięcie udziału w Gminnych Obchodach Dnia Strażaka w Tychnowach  

z Przewodniczącym Rady Panem Henrykiem Ordonem i radnymi.  

22 maja 2017r. – konwent Wójtów i Burmistrzów u Starosty Powiatu na temat 

modernizacji linii PKP. 
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23 maja 2017r. – wspólne posiedzenie komisji stałych RG, zaopiniowanie projektów uchwał 

przedkładanych na dzisiejszej sesji. 

24 maja 2017r.r – spotkanie z przedstawicielami ZIARNPOLU w sprawie budowy 

kanalizacji na terenach zainwestowanych w Górkach.  

25 maja 2017r. – wzięcie udziału w uroczystym przekazaniu sztandaru Konfederacji 

Obrony Wiary i Ojczyzny (repliki sztandaru) z Przewodniczącym Rady.  

26 maja 2017r. – spotkanie z przedstawicielami Banku PBS oraz udziałowcami  

w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo Technologicznym na temat spłaty kredytu. 

27 maja 2017r. – marsz Nordic Walking organizowany przez „Zakątek Dankowo”  

w ramach spotkań cyklicznych oraz Dzień Dziecka w Brachlewie. 

1 czerwiec 2017r. – uczestniczenie w walnym zgromadzeniu wspólników w spółce Zdrowie. 

Ponadto spotkanie w urzędzie gminy z Komisją Konkursu Gospodarczo – Samorządowego 

HIT Regionów 2017 w związku ze złożonym wnioskiem o przyznanie tej nagrody. Komisja 

pozytywnie oceniła wniosek i dnia 20 czerwca 2017r. Pani Wójt oficjalnie odbierze 

nagrodę w kategorii „Samorządność – działania Gminy na rzecz poprawy życia  

i bezpieczeństwa mieszkańców”. 

 

Pani Wójt poinformowała, że Gmina Kwidzyn otrzymała dofinansowanie  

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 57 354 zł 

do utwardzenia drogi śródpolnej w Gniewskim Polu.  Ponadto przekazała informację  

o ścieżce pieszo – rowerowej w Rozpędzinach – jesteśmy w trakcie przygotowania 

dokumentów w celu ogłoszenia przetargu. Wstrzymane zostało rozstrzygniecie przetargu 

na budowę ścieżki pieszo - rowerowej z Nowej Wsi Kwidzyńskiej do Tychnów oraz  

z Tychnów do Brachlewa z powodu niewydania decyzji przez Wojewodę, która została 

zawieszona z uwagi na wymagane uzgodnienia z koleją.  

 

Ad. 6. Informacja z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia  

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka.  

(Załącznik nr 2 do protokołu) 

 

Ad. 7. Informacja o realizacji założeń wieloletnich wynikających ze Strategii 

Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020.  
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 Pani Wójt poinformowała, że Raport z realizacji kierunków działań, 

przygotowany został przez Zespół Zadaniowy ds. monitoringu i ewaluacji Strategii 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015-2020. Zespół dokonał 

monitoringu oraz ewaluacji strategii gminy i opiera się na informacjach dotyczących 

stanu realizacji danego kierunku, przekazywanych przez poszczególnych pracowników 

i kierowników referatów Urzędu Gminy Kwidzyn oraz jednostki gminy, zbieżne 

merytorycznie z badanym celem operacyjnym. 

Przekazała, że w ramach prac nad sprawozdaniem dokonano oceny i badania 

realizacji zapisów strategii w czterech obszarach t.j.: 

- Obszar I- Gospodarka 

- Obszar II- Kapitał społeczny 

- Obszar III – Usługi publiczne 

- Obszar IV – Zarządzanie rozwojem gminy 

Analizie poddano lata 2015-2016 zgodnie z wyznaczonymi w strategii zapisami. 

Powołany zespół dokonał wgłębnej analizy. Wszelkie informacje zebrane zostały  

w formie tabelarycznej i szczegółowo opisane. Opisu analizy dokonano zgodnie 

z kolejnością zamierzeń opisanych w strategii. 

Ponadto zespół dokonał pomiaru wskaźników wskazanych w strategii jako 

miarodajnych narzędzi do badania jej realizacji. Załączony raport stanowi zbiorcze 

zestawienie zaplanowanych w strategii celów i kierunków działań gminy. Pani Wójt 

zachęciła wszystkich do zapoznania się z tym dokumentem. 

(Załącznik nr 3 do protokołu) 

 

Ad. 8. Przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2016 rok. 

 Wójt Gminy Kwidzyn przekazała, że budżet Gminy Kwidzyn na rok 2016 został 

uchwalony przez Radę Gminy Kwidzyn uchwałą Nr XXI/130/15 z dnia 18 grudnia 2015 

roku. Przedstawiła także plan budżetu podając stan dochodów i wydatków  

po dokonywanych w ciągu roku zmianach. W ciągu roku budżetowego Rada Gminy  

na wniosek Wójta dokonała dziewięciu zmian w.w uchwały. Z kolei w drodze zarządzeń 

wydanych przez Wójta nastąpiło 17 zmian w budżecie. 

 Następnie Pani Wójt omówiła dochody gminy. Zaplanowane dochody budżetu  

na kwotę 47 307 029 zł, wykonano w wysokości 46 130 983 zł, co stanowi 97,5%, w tym 
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dochody bieżące na plan 45 924 478 zł wykonano 44 855 787 zł, tj. 97,7 %, a majątkowe  

na plan 1 382 551 zł, wykonano w wysokości 1 275 196 zł, tj. 92,2 %.  Dochody własne 

wykonane w stosunku do ogółu budżetu wyniosły 48,3%. Największy wpływ  

na ostateczny stan dochodów miały dotacje na zadanie własne i zlecone, subwencje, 

wpływy z podatku od nieruchomości, oraz środki z Unii Europejskiej. Dalej Wójt Gminy 

szczegółowo omówiła dochody w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. 

Poinformowała także o zaległościach wymagalnych, największe z nich stanowią nadal 

zaległości w zaliczkach alimentacyjnych oraz w podatku od nieruchomości. W celu 

odzyskania zaległości w 2016 roku dokonano wpisów na hipotekę z tytułu podatku 

rolnego i podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 39 853 zł oraz z tytułu 

podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 609 812 zł.  

 Omawiając kolejno wydatki budżetu Gminy, Wójt Gminy poinformowała,  

że planowane były na kwotę 50 173 029 zł, a wykonane w wysokości 46 862 490 zł, tj. 

93,4 %. Następnie przedstawiła wykonanie wydatków w poszczególnych działach 

klasyfikacji budżetowej w stosunku do ogółu budżetu. Zwróciła także uwagę, że coraz 

więcej środków finansowych przeznaczanych jest na budowę i poprawę struktury 

drogowej w gminie.  Wspomniała także o wykonaniu wielu zadań inwestycyjnych  

z udziałem środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Pani Wójt 

przedstawiła także informację o udzielonych dopłatach do Kwidzyńskiego Parku 

Przemysłowo – Technologicznego w Górkach w stosunku do wykonanych dochodów 

budżetu Gminy oraz wydatków na inwestycje.  

Pani Nowogrodzka nadmieniła, że od 1 stycznia 2016 roku Gmina Kwidzyn 

prowadzi wyodrębniony fundusz sołecki w budżecie zgodnie z podjętą uchwałą Rady 

Gminy Kwidzyn Nr VII/26/15 z dnia 27 marca 2015r. w sprawie funduszu sołeckiego. 

Do 31 grudnia 2016r. w ramach funduszu sołeckiego wydatkowano 465 610 zł na plan 

533 610 zł, tj. 87,3%. 

Na koniec roku 2016 budżet Gminy Kwidzyn zamknął się deficytem budżetowym  

w kwocie 731 507 zł. Łączny deficyt budżetowy z lat ubiegłych wyniósł 10 464 701 zł,  

a ogółem wolne środki do dyspozycji w roku 2017 wynoszą 2 361 002,77 zł.  

Pani Wójt poinformowała, że w 2016 roku Gmina Kwidzyn nie udzieliła żadnych 

poręczeń ani pożyczek. Na koniec roku 2016 Gmina Kwidzyn posiada zadłużenie 

(kredyty, pożyczki) w wysokości 12 705 704 zł, co stanowi 27,54% kwoty, w stosunku 
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do wykonanych dochodów za 2016 rok. Przedstawiła także informację o udziałach 

Gminy Kwidzyn w spółkach. 

 

II. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  

 z dnia 11 kwietnia 2017r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2016 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

(Załącznik nr 4 do protokołu) 

 

III. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 

budżetu za 2016 rok. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

(Załącznik nr 5 do protokołu) 

 

IV. Dyskusja. 

 Radna Katarzyna Rublewska stwierdziła, że skupi się na pozytywnych aspektach 

minionego roku. Radna zadowolona jest z realizacji „Sportu po 16”, który cieszy się 

dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Cieszy również fakt, że widać działania 

Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn. Oby tak dalej.  

 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Lidia Banaś przekazała,  

że zgadza się z wypowiedzią radnej Rublewskiej. Komisja pozytywnie opiniuje 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2016 rok i wnioskuje  

o udzielenie Pani Wójt absolutorium.  

 Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa Pan Leszek 

Kędziora przekazał, że rekomenduje udzielenie absolutorium Pani Wójt z tytułu 

wykonania budżetu za rok ubiegły i dziękuje za pozytywną działalność na rzecz Gminy.  

 Przewodniczący Komisji Statutowo- Regulaminowej Pan Jerzy Tumiłowicz zabrał 

głos w imieniu całej komisji wnioskując o udzielenie absolutorium Pani Wójt.  

 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Wiesław Namiak także 

wnioskuje w imieniu całej komisji o udzielenie Pani Wójt absolutorium.  

 Radny Franciszek Sokołowski zwrócił uwagę na zadłużenie Gminy, które  

z pewnością się zmniejszyło. Najważniejsze, że pieniądze nie są przejadane, tylko 



10 

 

inwestowane w różnorodne zadania. Nadmienił także, że niektórych inwestycji nie 

widać, ponieważ są zakopane pod ziemią. Przykład taki stanowi planowana realizacja 

inwestycji budowy kanalizacji w Kamionce. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon podniósł, że zgadza się z opiniami 

wszystkich radnych i pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2016 rok. Zwrócił 

uwagę, że dzięki finansowemu wsparciu Powiatu Kwidzyńskiego, uzyskaniu środków 

pozabudżetowych oraz środków z budżetu Gminy udało się wyremontować drogę  

do Korzeniewa.  

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2016. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 14 głosami „za”, nadając jej numer XXVII/171/16. W głosowaniu udział wzięło 

14 obecnych na sesji radnych.  

(Załącznik nr 6 do protokołu) 

 

VI. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2016 roku. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

(Załącznik nr 7 do protokołu) 

 

 

VII. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  

 z dnia 24 maja 2017 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  

za 2016 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

(Załącznik nr 8 do protokołu) 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2016. 
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 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 14 głosami „za”, nadając jej numer XXVII/172/16. W głosowaniu udział wzięło 

14 obecnych na sesji radnych.   

(Załącznik nr 9 do protokołu) 

[stan radnych po przerwie: 13, nieobecni: Piotr Spaczyński, Łukasz Kogut] 

 

Pani Ewa Nowogrodzka złożyła podziękowania pracownikom Urzędu Gminy Kwidzyn, 

radnym, sołtysom, i kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy swoim 

zaangażowaniem w pracę przyczynili się do właściwej realizacji budżetu. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2017 rok,  

Projekt uchwały uzasadniła Skarbnik Gminy - Pani Iwona Skrajda. 

Poinformowała, że dokonuje się zmian w budżecie Gminy Kwidzyn polegających  

na zwiększeniu dochodów o kwotę 255 371 zł i zwiększeniu wydatków o kwotę 475 671 

zł oraz na zmianie planu w dochodach i wydatkach między działami i rozdziałami 

klasyfikacji budżetowej. Przekazała, że po wprowadzonych zmianach deficyt budżetowy 

wynosić będzie 6 105 200 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  

z pożyczek w kwocie 210 500 zł, emisji papierów wartościowych w kwocie 3 792 700  zł 

oraz wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 2 102 000 zł.  

Ponadto przekazała, że przychody budżetu zwiększa się o kwotę 220 300 zł  

z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. Wprowadza się plan przychodów z tytułu 

sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 10 290 000 zł, a zmniejsza się plan 

przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 210 500 zł. W wyniku zmian 

przychody budżetu wynosić będą razem 12 602 500 zł. 

Następie Pani Skarbnik szeroko omówiła kwoty zwiększeń i zmniejszeń  

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej, które wpłynęły na stan dochodów  

i wydatków budżetu Gminy.  
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 Podsumowując, Pani Iwona Skrajda wskazała, że po wszystkich wprowadzonych 

zmianach plan wyniesie po stronie dochodów 50 877 479,64 zł, a wydatków 

56 982 679,64 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXXVIII/257/17. W głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu  

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2017-2026, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Pani Wójt wspomniała, że w WPF proponuje się większą kwotę z emisji obligacji 

niż pierwotnie  zakładano, gdyż nie jest jeszcze rozstrzygnięty konkurs regionalny i nie 

wiemy czy dostaniemy dofinansowanie na inwestycję kanalizacyjną w Kamionce. 

Pozostałe zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej omówiła Skarbnik Gminy, 

informując, że zostały już do niej wprowadzone zmiany dotyczące emisji obligacji. 

Najważniejszą kwestią jest wydłużenie okresu objętego wieloletnią prognozą finansową 

do roku 2030. Pani Skarbnik wskazała następnie zmiany wprowadzone do załącznika  

nr 1 i nr 2. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu  

[stan radnych: 12, nieobecni: Piotr Spaczyński, Łukasz Kogut, Lidia Banaś] 

 

3) w sprawie emisji obligacji, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Skrajda. Wyjaśniła,  

że obligacje komunalne spełniają funkcję kredytu, ale dla Gminy bardziej korzystne niż 

tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Obligacje dają możliwość określenia takich 
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terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie 

płynności finansowej budżetu. Ponadto wszystkie czynności związane z organizacją 

emisji Gmina powierza w drodze umowy bankowi, który pełni funkcję organizatora 

emisji. Organizator emisji wykonuje wszystkie prace związane z przygotowaniem emisji, 

odpowiada za sprzedaż obligacji inwestorom oraz obsługuje emisję do czasu 

ostatecznego wykupu obligacji. Umowa emisyjna reguluje całokształt obowiązków 

emitenta i banku - określa m.in. zasady wyznaczania terminów emisji, zasady wypłaty 

świadczeń obligatariuszom, sposób prowadzenia przez bank depozytu i rynku wtórnego 

oraz obowiązki informacyjne. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu  

 

4) w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Jana 

Chrzciciela w Janowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu  

5) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz określenia trybu ich pobierania, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 
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podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu  

 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2017, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu  

 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi kwidzyńskiemu w roku 2017, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu  

8) w sprawie zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer  XXXVIII/258/17. W głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu  
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Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXVII sesji.  

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Ad. 11. Wolne wnioski.   

Sołtys sołectwa Rakowiec Pani Elżbieta Szczukowska zawnioskowała również  

o obkoszenie drogi Nr 521.  

Pani Wójt udzieliła informacji odnośnie uzgodnień dotyczących remontu drogi 

Wojewódzkiej nr 521. 

 

Ad. 12. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXXVII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady

     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          


